

KIYMETLİ MADENLER ve KIYMETLİ TAŞLAR PİYASASI PROSEDÜRÜ DEĞİŞİKLİKLERİNE İLİŞKİN KARŞILAŞTIRMA TABLOSU (15. REVİZYON)	
ESKİ METİN	YENİ METİN
1.4 Kısaltmalar ve tanımlar Bu düzenlemede geçen; Takasbank Kıymetli Maden Transfer Sistemi (KTS) : Üyelerin kendi aralarında veya kendi hesapları arasında kıymetli maden transferi yapabildiği Takasbank tarafından işletilen sistemi, TCMB : Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasını,	1.4 Kısaltmalar ve tanımlar Bu düzenlemede geçen; Takasbank Kıymetli Maden Transfer Sistemi (KTS) : Üyelerin kendi aralarında veya kendi hesapları arasında kıymetli maden transferi yapabildiği Takasbank tarafından işletilen sistemi, <u>Takas Yetkilisi: Kıymetli madenlerin Borsa saklama kasasına teslimi ve Borsa saklama kasasından teslim alınması işlemlerini yapmaya yetkilendirilmiş kişiyi,</u> TCMB : Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasını,
2.1.1.2 Rafinerilerce üretilen standart işlenmemiş kıymetli madenlerin özellikleri ... Rafinerilerce üretilen granül gümüşlerin; granül torbasında ve mühürlü olması, torbanın üzerinde ayar, ağırlık (torba ağırlığı dâhil olmadan), rafineri ismi ya da amblemi ile “Granül Gümüş” ya da “Silver Granules” ibarelerinden birinin ve üretim tarihinin bulunması zorunludur. Şu kadar ki üretim tarihi mührün üzerinde veya ayrı bir etikette de belirtilebilir.	2.1.1.2 Rafinerilerce üretilen standart işlenmemiş kıymetli madenlerin özellikleri ... Rafinerilerce üretilen granül gümüşlerin; granül torbasında ve mühürlü olması, torbanın üzerinde ayar, ağırlık (torba ağırlığı dâhil olmadan), rafineri ismi ya da amblemi ile “Granül Gümüş” ya da “Silver Granules” ibarelerinden birinin ve üretim tarihinin bulunması zorunludur. Şu kadar ki üretim tarihi mührün üzerinde veya ayrı bir etikette de belirtilebilir. <u>Torba ve ibarelerin fiziki durumuna bağlı olarak ibareleri havi materyalin kopma, düşme, silinme, ayrılma veya yıpranma ihtimalinin öngörüldüğü durumlarda Borsa, granül gümüş torbalarının saklama amaçlı olarak</u>

	<u>saklama kasasına tesliminin dayanaklı ve şeffaf başka bir torba içine konulması suretiyle yapılmasını şart koşabilir. Bu şartın sağlanmaması halinde ilgili granül gümüş torbaları saklama kasasına kabul edilmeyebilir. Teslimatın Borsanın talep ettiği şekilde yapılmaması veya geç yapılması nedeniyle takas, ithalat ve diğer Borsa süreçlerinde oluşabilecek gecikme veya eksikliklerden kaynaklı yaptırım, hak kaybı, ücret veya zararlardan teslimat yapacak üye sorumlu olup Borsa hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz.</u>
2.2.3.3.2 İhracat bedeli karşılığı ithal edilen kıymetli madenler İhracat bedeli olarak “bedelsiz” ödeme şekliyle ithalatına aracılık edilen işlenmemiş kıymetli madenlere ilişkin aşağıda yer alan esaslar uygulanır; İşlenmemiş kıymetli madenin “bedelsiz” ödeme şekliyle ithali ancak mahsuben ödemesinde kullanılacak malın fiili ihraç tarihinden itibaren 16.1.2020 tarihli Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası İhracat Genelgesinin 4’üncü maddesinde belirtilen süreler içerisinde gerçekleştirilebilir. İşlenmemiş kıymetli madenin “bedelsiz” ödeme şekliyle ithalinin, mahsuben ödemesinde kullanılacak mal ihracının fiili ihraç tarihinden önce yapılması mümkün değildir. Kıymetli madenler aracı kuruluşlarıne, kendi nam ve hesabına ya da aracılık kapsamında, Türk Gümrük Tarife Cetvelinde 71. Fasl altında yer alan ürünlerin ihracat beyannamesi kullanılarak ithalat başvurusunda bulunulamaz. Kıymetli madenler aracı kuruluşları ithalatın ihracat bedelinden mahsubu için bankalara bildirimde bulunulmasından ve sürecin takibinden sorumludur.	2.2.3.3.2 İhracat bedeli karşılığı ithal edilen kıymetli madenler İhracat bedeli olarak “bedelsiz” ödeme şekliyle ithalatına aracılık edilen işlenmemiş kıymetli madenlere ilişkin aşağıda yer alan esaslar uygulanır; İşlenmemiş kıymetli madenin “bedelsiz” ödeme şekliyle ithali ancak mahsuben ödemesinde kullanılacak malın fiili ihraç tarihinden itibaren 16.1.2020 tarihli Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası İhracat Genelgesinin 4’üncü maddesinde belirtilen süreler içerisinde gerçekleştirilebilir. <u>İhracat bedellerinin getirme sürelerinin hesaplanmasında söz konusu genelgede yer alan hükümler ve hesaplama yöntemleri dikkate alınır.</u> İşlenmemiş kıymetli madenin “bedelsiz” ödeme şekliyle ithalinin, mahsuben ödemesinde kullanılacak mal ihracının fiili ihraç tarihinden önce yapılması mümkün değildir. <u>Söz konusu ithalatın fiili ihraç tarihinden sonra gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin kontrolü Borsa tarafından yapılır.</u>

İthalatın ödeme şeklinin gümrük beyannamesinde “bedelsiz” olarak belirtilmesi durumunda, beyannamenin 44 numaralı bilgi/sunulan belgeler/sertifika ve izinler hanesine ihracata ilişkin bedel olarak getirildiği bilgisi ile ilgili ihracat beyannamesinin sayısının, tarihinin ve ihracatçı firmanın unvanının yazılması zorunludur.

~~Ayrıca ihracat bedeli karşılığı kıymetli maden ithalatı yapılabilmesi için Borsa İstanbul İthalat Öncesi Bildirim Formu ve TPS kaydı ile başvuru yapıldığında, ilgili ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin bir kopyasının ibraz edilmesi zorunludur.~~

~~Borsa tarafından söz konusu ithalatın fiili ihraç tarihinden sonra gerçekleştirilip gerçekleştirilmediğinin kontrolü yapılır.~~

~~Borsa İstanbul İthalat Öncesi Bildirim Formu ve TPS kaydı ile başvuru yapıldığında, planlanan ithalat tutarı ile başvuruya ek yapılan ihracat beyannamesinde bulunan tutarlar Borsa tarafından karşılaştırılır. Borsa tarafından yapılacak hesaplamalarda ithalat tutarının ihracat tutarını geçmesi halinde ithalata izin verilmez. Ancak, kıymetli madenin fiziki bölünemezliği nedeniyle ihracat tutarının üzerinde bir ithalata karşılık gelecek miktarda ithalat yapılmasının zorunlu olması halinde, TCMB’nin 16.01.2020 tarihli İhracat Genelgesinde yer alan en üst terkin limitini geçmeyecek şekilde ihracat bedelinin %10’una kadar aşımelerde ithalata izin verilir. Aşımın beyannamede yer alan tutarın %10’undan fazla olması veya yukarıda belirtilen Genelge’de belirlenen terkin üst limitinden fazla olması halinde ithalata izin verilmez.~~

İthalatın ödeme şeklinin gümrük beyannamesinde “bedelsiz” olarak belirtilmesi durumunda, beyannamenin 44 numaralı bilgi/sunulan belgeler/sertifika ve izinler hanesine ihracata ilişkin bedel olarak getirildiği bilgisi ile ilgili ihracat beyannamesinin sayısının, tarihinin ve ihracatçı firmanın unvanının yazılması zorunludur. **Bu durumda, Borsa’ya başvuru sırasında beyannamede gösterilen bankadan hesabın açık olduğuna (ihracat bedelinin bankaya gelmediği) dair yazının ve ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin bir kopyasının Ek-3 formuna eklenmesi zorunludur.**

Borsa tarafından yaklaşık değer olarak ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 ncı hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığına ilişkin kontroller, kıymetli madenler aracı kuruluşlarının beyanları ve ilgili aracılık sözleşmeleri dikkate alınarak gerçekleştirilir. Ayrıca, gümrük beyannamesinde kayıtlı aracı bankadan söz konusu ihracata ilişkin hesabın açık olup olmadığı Borsaca teyit edilir. Kontroller ve teyit işlemi sonrasında uyumsuzluğun tespiti durumunda mahrece iade edilmek üzere işlenmemiş kıymetli madenler Borsa tarafından kıymetli madenler aracı kuruluşuna teslim edilir ve bu durum Bakanlığa bildirilir.

Standart dışı işlenmemiş kıymetli madende yaklaşık değer ve miktar kontrolü aşağıdaki şekilde yapılır:

Standart dışı işlenmemiş kıymetli madenler için Ek-3 formunda brüt miktarın belirtilmesi zorunludur. İthal edilmek istenen standart dışı kıymetli madenin Ek-3 formunda beyan edilen kilogram cinsinden belirtilen net miktarı üzerinden değer hesaplaması yapılır. Ek-3 formunda net miktar belirtilmemişse brüt miktar ve yüzde 99,4 saflık üzerinden net miktar Borsaca takdir edilir. Borsaca net miktar ve TPS onayının verildiği günden önceki son LBMA/LPPM akşam (P.M.) fiyatı ile ons-kg dönüşüm katsayısı kullanılarak hesaplanan bu tutar yaklaşık ihracat değeri olarak kabul edilir ve bu tutarın ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 ncı hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığına ilişkin kontroller yapılır.

Aynı ihracata ilişkin gümrük beyannamesine dayalı olarak birden fazla ithalat yapılması halinde hesaplama her Ek-3 başvurusu için ayrı ayrı yapılır,

~~Gümrük Beyannamesinde yer alan para birimi einsinden gümrük beyannamesinin kapanış tarihinden önce son yayımlanan ve Borsa bülteninde ilan edilen ağırlıklı ortalama fiyat kullanılarak hesaplanan yaklaşık değer~~ ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 numaralı istatistiki kıymet hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığının kontrolü kıymetli madenler aracı kuruluşlarının beyanları ve ilgili aracılık sözleşmeleri dikkate alınarak gerçekleştirilir. ~~Ağırlıklı ortalama fiyat için bültende yer almayan bir para birimi ile gümrük beyannamesi sunulması durumunda ABD doları ağırlıklı ortalama fiyatı ile gümrük beyannamesinde bulunan para birimi son yayımlanan TCMB efektif alış kurları kullanılarak ilgili para birimi einsinden ağırlıklı ortalama fiyat hesaplanır. İthalat bedeli ile ihracat bedelinin farklı olması durumunda, ihracat bedelinden fazla tutarda ithalat yapılmasına Borsa tarafından onay verilmez. İhracat beyannamesinde belirtilen ihracat tutarının üzerinde kıymetli maden ithal edilmesi mümkün değildir. Aneak tartımda oluşabilecek farklılıklar nedeniyle %2 oranında ağırlık farkı sınır olarak kabul edilir. İhracat bedelinden daha az tutarda kıymetli maden ithalatları kabul edilir.~~

~~Diğer taraftan, Borsa İstanbul İthalat Öncesi Bildirim Formu ve TPS kaydı ile başvuru yapıldığı günde Borsa tarafından yukarıda belirtilen usulde yapılan hesaplamalar ile bulunacak kıymetli maden ithalat tutarı ihracat tutarını geçemez. Ancak, Borsa TPS onayı sonrasında, gümrük beyannamesinin kapanış tarihinde uluslararası piyasalarda kıymetli maden fiyatlarının artması nedeniyle TCMB İhracat Genelgesinde yer alan en üst terkin limitini geçmeyecek şekilde ihracat bedelinin %10'una kadar aşımarda ithalata izin verilir. Aşımın beyannamede yer alan tutarın %10'undan fazla olması veya yukarıda belirtilen Genelge'de belirlenen terkin üst limitinden fazla olması halinde ithalata izin verilmez, bu durumda Borsa, saklama kasasına getirilen kıymetli madenler için mahrecc iade süreci işletilir.~~

ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 ncı hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığına ilişkin kontroller ithalatlar için hesaplanan yaklaşık değerlerin toplamı üzerinden gerçekleştirilir.

Ayar ve tartı hassasiyetlerinde farklılıklar dikkate alınarak standart dışı kıymetli maden için Ek-3'te beyan edilen veya belirtilmediği için Borsaca takdir edilen net miktar ile Darphane ayar raporunda belirtilen net miktar ve Ek-3'te beyan edilen brüt miktar ile Darphane ayar raporunda belirtilen brüt miktar ayrı ayrı karşılaştırılır. En az bir karşılaştırmada Darphane raporunda belirtilen miktardan yüzde 2 ve daha fazla veya daha az miktarda standart dışı kıymetli madenin ithal edildiği tespit edilirse ithalata izin verilmez ve ilgili kıymetli maden için mahrecc iade süreci işletilir.

Standart işlenmemiş kıymetli madende yaklaşık değer ve miktar kontrolü aşağıdaki şekilde yapılır:

Standart işlenmemiş kıymetli madenler için Ek-3 formunda brüt ve net miktarın belirtilmesi zorunludur. İthal edilmek istenen standart kıymetli madenin Ek-3 formunda beyan edilen kilogram cinsinden net miktarı üzerinden değer hesaplaması yapılır. Borsaca net miktar ve TPS onayının verildiği günden önceki son LBMA/LPPM akşam (P.M.) fiyatı ile ons-kg dönüşüm katsayısı kullanılarak hesaplanan bu tutar yaklaşık ihracat değeri olarak kabul edilir ve bu tutarın ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 ncı hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığına ilişkin kontroller yapılır.

Aynı ihracata ilişkin gümrük beyannamesine dayalı olarak birden fazla ithalat yapılması halinde hesaplama her Ek-3 başvurusu için ayrı ayrı yapılır, ihracata ilişkin gümrük beyannamesinin 46 ncı hanesinde kayıtlı bedelle uyumlu olup olmadığına ilişkin kontroller ithalatlar için hesaplanan yaklaşık değerlerin toplamı üzerinden gerçekleştirilir.

Standart kıymetli madenin Borsa kasasına tesliminde adet ve ağırlık kontrolü ile diğer rutin kontroller yapılır. Beyan edilen miktardan farklı bir miktarın ithalatına ve Borsaya teslimine izin verilmez.

Gümrük beyannamesinde kayıtlı aracı Bankadan söz konusu ihracata ilişkin hesabın açık olup olmadığının yazılı olarak teyidi yapılır. Banka tarafından gönderilen belgeye Bankanın imza sirkülerleri de eklenir. Kontroller ve teyit işlemi sonrasında uyumsuzluğun tespiti durumunda mahrecc iade edilmek üzere işlenmemiş kıymetli madenler Borsa tarafından kıymetli madenler aracı kuruluşuna teslim edilir ve bu durum Bakanlığa bildirilir.	Gümrük beyannamesinde kayıtlı aracı bankadan söz konusu ihracata ilişkin hesabın açık olup olmadığının yazılı olarak teyidi yapılır. <u>Teyit, banka tarafından kıymetli madenler aracı kuruluşuna verilen belge üzerinden gerçekleştirilir.</u> Bankanın <u>verdiği</u> belgeye bankanın imza sirkülerleri de eklenir. <u>Kıymetli madenler aracı kuruluşu, ilgili ihracat işleminin Gümrük Beyannamesi bilgilerini, yapılan ithalatın standart işlenmemiş kıymetli maden ve döviz türünden karşılığını içeren Borsa tarafından verilen yazılı belgeyi, bankaya sunulmak üzere aracılık ettiği kişilere verir. Borsaca verilecek söz konusu yazıda miktar bakımından ithalat ile uyumlu olarak Borsada gerçekleşen işlemin miktarı belirtilir. Miktarın döviz cinsine çevrilmesinde ise gümrük beyannamesinin kapanış gününden önceki son LBMA/LPPM akşam (P.M.) fiyatı esas alınır. Değerler USD ve ayrıca varsa beyannamede belirtilen para birimi üzerinden gösterilir. Kıymetli madenler aracı kuruluşları ithalatın ihracat bedelinden mahsubu için bankalara bildirimde bulunulmasından ve sürecin takibinden sorumludur.</u> <u>Yabancı para birimlerinin çevrilmesinin gerektiği durumlarda TCMB efektif alış kurları kullanılır.</u>
2.2.3.3.2.1 İhracat bedeli karşılığı ithal edilen standart dışı kıymetli madenlerin standart kıymetli madene dönüştürülmesi ... Teslim tutanağı ile kontrol tutanağı arasında herhangi bir uyumsuzluk bulunmaması durumunda teslim alınan kıymetli madenlerin adet ve ağırlık bilgilerini de içeren teslim tutanağı rafineri tarafından en geç ertesi iş günü Borsaya gönderilir.	2.2.3.3.2.1 İhracat bedeli karşılığı ithal edilen standart dışı kıymetli madenlerin standart kıymetli madene dönüştürülmesi ... Teslim tutanağı ile kontrol tutanağı arasında herhangi bir uyumsuzluk bulunmaması durumunda teslim alınan kıymetli madenlerin adet ve ağırlık bilgilerini de içeren teslim tutanağı rafineri tarafından en geç <u>standart kıymetli madenin Borsaya teslimi aşamasında</u> Borsaya gönderilir.

... Kıymetli madenler aracı kuruluşu, ilgili ihracat işleminin Gümrük Beyannamesi bilgilerini, yapılan ithalatın standart işlenmemiş altın türünden karşılığını ve bunun Kıymetli Madenler Piyasasında gerçekleşen gümrük beyannamesinin kapanış tarihindeki günlük ağırlıklı ortalama fiyat ile hesaplanan döviz cinsinden karşılığını içeren ve Borsa tarafından verilen yazılı belgeyi aracılık ettiği kişilere bankaya sunulmak üzere verir. Gümrük beyannamesinin kapanış tarihinde hesaplamaya konu ağırlıklı ortalama fiyat oluşmaması halinde Borsanın kurumsal internet sitesinde yayımlanan Metal Fiyatı kullanılır.	
5.1 Genel esaslar Kasa çalışma saatleri içerisinde olmak koşulu ile kıymetli maden teslim almak ve/veya teslim etmek için gelen üye takas yetkilisi, Borsa güvenlik görevlilerinin kontrolünden sonra kendisine tanımlanmış olan manyetik kartı kullanarak veya parmak izi okutarak aşağıdaki esaslarda Kasa Teslim Mahalline ve Araç Mahalline girebilir.	5.1 Genel esaslar Kasa çalışma saatleri içerisinde olmak koşulu ile kıymetli maden teslim almak ve/veya teslim etmek için gelen takas yetkilisi, Borsa güvenlik görevlilerinin kontrolünden sonra kendisine tanımlanmış olan manyetik kartı kullanarak veya parmak izi okutarak aşağıdaki esaslarda Kasa Teslim Mahalline ve Araç Mahalline girebilir.
5.2 Kıymetli Maden Araç Mahalline girme yetkisi olanlar Borsa görevlileri dışında Kıymetli Maden Araç Mahalline girme yetkisi olanlar şunlardır: a. Kıymetli madeni kasaya teslim etmek ve/veya kasadan teslim almak için gelen üye takas yetkilisi, ...	5.2 Kıymetli Maden Araç Mahalline girme yetkisi olanlar Borsa görevlileri dışında Kıymetli Maden Araç Mahalline girme yetkisi olanlar şunlardır: a. Kıymetli madeni kasaya teslim etmek ve/veya kasadan teslim almak için gelen takas yetkilisi, ...
5.3 Kıymetli Maden Teslimat Mahalline Girme Yetkisi Olanlar	5.3 Kıymetli Maden Teslimat Mahalline Girme Yetkisi Olanlar

HALKA AÇIK/PUBLIC

Borsa görevlileri dışında Kıymetli Maden Teslimat Mahalline girme yetkisi olanlar şunlardır: a. Kıymetli madeni kasaya teslim etmek ve/veya kasadan teslim almak için gelen üye takas yetkilisi ...	Borsa görevlileri dışında Kıymetli Maden Teslimat Mahalline girme yetkisi olanlar şunlardır: a. Kıymetli madeni kasaya teslim etmek ve/veya kasadan teslim almak için gelen takas yetkilisi ...
5.4 Kıymetli Maden Kasa Mahalline girme yetkisi olanlar Kıymetli Maden Kasa Mahalline sadece Borsa yetkili personeli ve Borsa tarafından görevlendirilenler girebilir. Kasa hizmetinden (YGM ve Gümrük idaresi tarafından antrepo işlemleri için görevlendirilmiş personel hariç) yararlananlar hiçbir koşulda kasa mahalline giremezler.	5.4 Kıymetli Maden Kasa Mahalline girme yetkisi olanlar Kıymetli Maden Kasa Mahalline <u>girme yetkisi verilmesine ilişkin hususlar talimatnameler ile düzenlenir.</u>
5.4.1 Kasaya kıymetli maden teslimi ... KASA uygulamasına girişi yapılan kıymetli madenin teslim alındığına dair KMKTP Direktörlüğü tarafından düzenlenen teslimat makbuzu taraflarca kontrol edilerek imzalanır ve makbuzun bir nüshası ilgili takas yetkilisine verilir. Üye takas yetkilisi giriş yapılan miktar ve seri numaralarının makbuzda doğru yazıldığını kontrol eder ve imzalar. Kıymetli maden eksiksiz teslim alındıktan sonra takas görevlisinin (varsa araçla birlikte) kasa teslimat mahallinden çıkış yapması sağlanır.	5.4.1 Kasaya kıymetli maden teslimi ... KASA uygulamasına girişi yapılan kıymetli madenin teslim alındığına dair KMKTP Direktörlüğü tarafından düzenlenen teslimat makbuzu taraflarca kontrol edilerek imzalanır ve makbuzun bir nüshası ilgili takas yetkilisine verilir. Takas yetkilisi giriş yapılan miktar ve seri numaralarının makbuzda doğru yazıldığını kontrol eder ve imzalar. Kıymetli maden eksiksiz teslim alındıktan sonra takas görevlisinin (varsa araçla birlikte) kasa teslimat mahallinden çıkış yapması sağlanır.
5.4.2 Kasadan kıymetli maden çekme KASA uygulamasından çıkışı yapılan kıymetli madenin teslim edildiğine dair KMKTP Direktörlüğü tarafından düzenlenen çıkış makbuzu taraflarca kontrol edilerek imzalanır ve makbuzun bir nüshası ilgili takas yetkilisine verilir. Üye takas yetkilisi çıkış yapılan miktar ve seri numaralarının makbuzda doğru yazıldığını kontrol eder ve imzalar.	5.4.2 Kasadan kıymetli maden çekme KASA uygulamasından çıkışı yapılan kıymetli madenin teslim edildiğine dair KMKTP Direktörlüğü tarafından düzenlenen çıkış makbuzu taraflarca kontrol edilerek imzalanır ve makbuzun bir nüshası ilgili takas yetkilisine verilir. Takas yetkilisi çıkış yapılan miktar ve seri numaralarının makbuzda doğru yazıldığını kontrol eder ve imzalar.

14.8 Elmas ve kıymetli taşların piyasada ikincil işlemi Daha önce borsada işlem görmüş kıymetli taşların tekrar işlem görmesi ikincil işlem olarak adlandırılır. İkincil işlemin Borsa kaydına alınabilmesi için ilgili kıymetli taşın daha önce Borsada işlem görmüş olduğunun tespit edilmesi zorunludur. İkincil işlemi gerçekleştirecek kişi/kurum tarafından e-posta ile ilgili işlemin faturası Borsaya gönderilir. Borsa gerekli kontroller sonrası hesaplanacak borsa payını ilgiliye bildirir. İkincil işlemlere ilişkin belge ve formların, faturanın düzenlendiği ayı takip eden ayın ilk üç iş günü içinde fiziken Borsaya ulaştırılması gerekir. Borsa tarafından; a. Fatura, b. Alıcı ve satıcı tarafa ait ıslak imzalı işlem formları, (EKTP Ek1: Borsa Dışı İşlem Bildirim Formu) c. Borsa payının ödendiğine ilişkin banka dekontu kontrol edilir. Herhangi bir eksiklik bulunmaması durumunda işlem/işlemler kayıt altına alınır ve işlem formları ilgili kişi/kuruma imzalanarak teslim edilir.	14.8 Elmas ve kıymetli taşların piyasada ikincil işlemi Daha önce borsada işlem görmüş kıymetli taşların tekrar işlem görmesi ikincil işlem olarak adlandırılır. İkincil işlemin Borsa kaydına alınabilmesi için ilgili kıymetli taşın daha önce Borsada işlem görmüş olduğunun tespit edilmesi zorunludur. <u>Kıymetli taşın önceki işlem numarası e-postada belirtilir.</u> İkincil işlemi gerçekleştirecek kişi/kurum tarafından e-posta ile ilgili işlemin faturası Borsaya gönderilir. Borsa gerekli kontroller sonrası hesaplanacak borsa payını ilgiliye bildirir. İkincil işlemlere ilişkin belgeler in faturanın düzenlendiği ayı takip eden ayın ilk üç iş günü içinde <u>e-posta ile</u> Borsaya ulaştırılması gerekir. Borsa tarafından fatura <u>ile</u> Borsa payının ödendiğine ilişkin banka dekontu kontrol edilir. Herhangi bir eksiklik bulunmaması durumunda işlem/işlemler kayıt altına alınır ve <u>talep edilmesi durumunda</u> işlem <u>raporu</u> ilgili kişi/kuruma teslim edilir.
14.9 Kıymetli Eşyanın İşlem Görmesi Daha önce Borsada işlem görerek Borsa kaydına alınmış kıymetli taş ihtiva eden veya bu taşlardan yapılmış kıymetli eşyanın EKTP’de işlem yapma yetkisi verilenler arasında el değiştirmesi Borsa dışında gerçekleştirilir.	14.9 Kıymetli Eşyanın İşlem Görmesi Daha önce Borsada işlem görerek Borsa kaydına alınmış kıymetli taş ihtiva eden veya bu taşlardan yapılmış kıymetli eşyanın EKTP’de işlem yapma yetkisi verilenler arasında el değiştirmesi Borsa dışında gerçekleştirilir.

Kıymetli eşyanın, EKTP’de işlem yapma yetkisi verilenler arasında Borsa dışında el değiştirmesi halinde, taraflarca ayrı ayrı; a. Fatura b. Alıcı ve satıcı tarafa ait ıslak imzalı işlem formları, (EKTP Ek 2: Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Kıymetli Eşya Bildirim Formu) c. Borsa payının ödendiğine ilişkin banka dekontu EKTP Ek 2: Elmas ve Kıymetli Taş Piyasası Kıymetli Eşya Bildirim Formunun eksiksiz şekilde işlemlerin taraflarınca ayrı ayrı doldurulup imzalanarak en geç faturanın düzenlendiği ayı takip eden ayın ilk üç iş günü içinde ilgili tüm belgelerle birlikte aylık olarak toplu halde Borsaya bildirilmesi zorunludur.	<u>Kıymetli Eşya Bildirimlerini gerçekleştirecek kişi/kurum tarafından e-posta ile ilgili işlemin faturası Borsaya gönderilir. Kıymetli eşyada kullanılan kıymetli taşın önceki işlem numarası e-postada belirtilir.</u> <u>Borsa gerekli kontrolleri yaptıktan sonrası hesaplanacak borsa payını ilgiliye bildirir.</u> <u>Kıymetli Eşya Bildirimlerine ilişkin belgelerin faturanın düzenlendiği ayı takip eden ayın ilk üç iş günü içinde e-posta ile Borsaya ulaştırılması gerekir.</u> <u>Borsa tarafından fatura ile Borsa payının ödendiğine ilişkin banka dekontu kontrol edilir. Herhangi bir eksiklik bulunmaması durumunda işlem/işlemler kayıt altına alınır ve talep edilmesi durumunda işlem raporu ilgili kişi/kuruma teslim edilir.</u>
	<u>16.6 Geçici Madde 2</u> <u>İşbu Prosedürün 14.8 ve 14.9 maddelerinde 15’inci Revizyon kapsamında yapılan değişikliklerin uygulaması 1 Ocak 2026 ve sonrası tarihli faturaları içeren işlemler için geçerlidir.</u>

EK-3. BORSA İSTANBUL İTHALAT ÖNCESİ BİLDİRİM FORMU

I. GENEL BİLGİLER

Brüt Miktar(kg)

EK-3. BORSA İSTANBUL İTHALAT ÖNCESİ BİLDİRİM FORMU

I. GENEL BİLGİLER

Brüt Miktar (kg) / **Net Miktar (kg)**